•• . . . necesse est ut eo modo per quemdam ordinatum descensum distinguantur virtutes, sicut excellentia personarum quibus est aliquid reddendum. Sicut autem camalis pater particulariter participat rationem principii, quae universaliter invenitur in Deo, ita etiam persona quae quantum ad aliquid providentiam circa nos gerit, particulariter participat proprietatem patris, quia pater est principium et generationis, et educationis, et disciplinae, et omnium quae ad perfectionem humanae vitae pertinent; persona autem in dignitate constituta est sicut principium gubernationis respectu aliquarum rerum; sicut princeps civitatis in rebus civilibus, dux autem exercitus in rebus bellicis, magister autem in disciplinis; et simile est in aliis. . . . Et ideo sicut sub religione, per quam cultus tribuitur Deo, quodammodo invenitur pietas, per quam coluntur parentes, ita sub pietate invenitur observantia, per quam cultus et honor exhibetur personis in dignitate constitutis. *Summa Theol.*, II-II, q. 102, a. 1.

Man becomes a debtor to other men in various ways, according to their various excellence and the various benefits received from them. On both counts God holds first place, for He is supremely excellent, and is for us the first principle of being and government. In the second place, the principles of our being and government are our parents and our country, that have given us birth and nourishment. Consequently man is debtor chiefly to his parents and his country, after God. Wherefore just as it belongs to religion to give worship to God, so does it belong to piety, in the second place, to give honor to one's parents and one's country.²⁸

* * * * *

Virtue of Service in the Home-Piety

The virtue of piety, as it is spoken of by St. Thomas, extends to both parents and country. However, since in ordinary usage we speak of piety towards country as patriotism, throughout the rest of this paper we shall reserve the word "piety" for piety towards parents, calling piety towards country "patriotism."²⁴

Piety, then, ranking immediately below religion among these virtues dealing with unpayable debts, has for its work towards parents in the narrower field of domestic life what religion does towards God in the whole field of moral life.²⁵ What has been said of the virtue of religion can be said, preserving the proper proportion, of the virtue of piety; it has exactly the same task, in a narrower and secondary field, to be performed in proportionately the same way.

•• . . . homo efficitur diversimode aliis debitor, secundum eorum diversam excellentiam et diversa beneficia ab eis suscepta. In utroque autem Deus summum obtinet locum; qui et excellentissimus est, et est nobis essendi et gubernationis principium; secundario vero nostri esse et gubernationis principia sunt parentes et patria, a quibus et in qua nati et nutriti sumus. Et ideo post Deum est homo maxime debitor parentibus et patriae. Unde sicut ad religionem pertinet cultum Deo exhibere, ita secundario gradu ad pietatem pertinet exhibere cultum parentibus et patriae. *Summa Theol., ibid.*, q. 101, a. 1. Cf. *ibid.*, q. 81, a. 4.